dines passionum. Sed ne puerilis vita variis lapsibus A mancipari virtutibus, quatenus bona consuetudo perdat, oportet teneros annos præfatis diligenter cum ætate accrescat simul.

## CHRONICON FISCAMNENSE

*Ab anno Christi primo ad 1220, cum Appendice Brennacensi ad 1246, ex veteribus membranis quæ penes me sunt.*

(R. P. LABBE, *Nova Bibliotheca mss.*, tom. I, pag. 325.)

- Anni ab Adam primo homine usque ad Ninum A regem, quando natus Abraham, sunt anni 3084, qui ab omnibus historiographis nuncupantur. A Nino sive ab Abraham usque ad Cæsarem Augustum, id est usque ad Nativitatem Christi quæ fuit tempore ejus, pace facta cum Parthis, bellisque toto orbe cessantibus, fuerunt anni 2015, in quibus inter se scriptores artium otia negotiaque triverunt. Anno ab Urbe condita 752, D. N. Virgo beatissima peperit D. N. Jesum Christum, Octaviani Cæsaris 42.
- Cætera quæ sequuntur vulgaria sunt, et amanuensis imperiti negligentia ad epochas chronicas vitiosissime illigata, ut sæpe decem, viginti, aut plurimum etiam annorum immanibus parachronismis vel metachronismis a recto veritatis tramite aberret. Pauca dumtaxat seligam, atque ea præsertim quæ ad Fiscamnenses abbates ac Normanicam historiam spectant, quæ fusiùs repetas ex Chronico Rotomagensi.*
415. His diebus per sanctum Gamalielem Luciano presbytero. revelatum est corpus S. Stephani, et per plures ecclesias Occidentis delatæ sunt ejus reliquie.
- 486 (*lege* 496) Baptizatur Clodoveus a B. Remigio Remensi archiepiscopo.
514. Obiit S. Benedictus Pater monachorum.
584. Clotarius filius Chilperici rex est Francorum.
636. (*lege* 646) S. Audoenus ordinatur episcopus.
679. Obiit Theodoricus, succedit Clodoveus.
876. Venit Rollo dux Daniæ in Neustriam cum suis, volens eam sibi acquirere.
898. Obsedit Rollo Carnotum, sed ep. Wasquelinus, Ricardum Burgundiæ ducem et Ebalduum Pictavensem comitem in suum auxilium vocans, camisiam S. Mariæ in manibus ferens fugavit Rolloem.
912. Facta est pax inter Karolum et Rollonem, deditque ei Karolus filiam suam, de qua nullum habuit filium.
918. Obiit Willelmus dux Aquitanorum qui Cluniacum construxit monasterium in honore Petri et Pauli.
943. Willelmus dux Normannorum dolo occiditur ab Arnulfo comite Flandrensi, succedit Ricardus filius ejus.
963. Girardus abbas obiit apud Cluniacum.
998. Obiit Ricardus dux Normannorum, succedit Ricardus filius ejus.
1001. Willermus primus abbas Fiscampi.
1014. (*Scribe* 1024) Obiit Henricus imp., succedit Conradus.
1026. Obiit Ricardus dux Normannorum, succedit frater ejus.
1028. Joannes abbas Fiscampi secundus.
1051. Obiit Robertus rex Francorum, succedit Henricus filius ejus.
1055. Obiit Robertus dux Normannorum, succedit Willelmus filius ejus spurius, qui eo quod esset cognatus regis Eduardi, Angliam acquisivit.
1059. Obiit Conradus imp., succedit Henricus filius ejus.
1056. Incepit locus de Karitate.
1058. Facta est donatio sancti Gabrielis.
1060. Obiit Henricus rex Francorum, succedit Philippus filius ejus.
1064. Cenomanis subjugata est a Normannis.
1067. Willermus dux Norm. rex sit Angliæ occiso Haroldo.
1068. Maurilius arch. Roth. obiit, succedit Joannes.
1078. Obiit Joannes abbas Fiscampi, succedit Willelmus abbas tertius.
1083. Obiit Mathildis regina Anglorum, uxor Willermi regis, filia Balduini comitis Flandriæ.
1087. Obiit Willermus rex qui Angliam acquisivit, succedit Willermus filius ejus.
1090. Venerunt monachi de Karitate....
1093. Constructio Sanctæ Fidei Longævillæ.
1099. Capta est Jerusalem. Obiit Willermus junior, succedit Henricus.
1104. Venit Robertus dux in Angliam, volens eam sibi acquirere.
1105. Dedicatio de Karitate a Paschali papa, v. l. Ius Martii.
1106. Henricus rex Anglorum cepit Robertum ducem fratrem suum.
1108. Obiit Philippus rex Franciæ, succedit Ludovicus filius ejus.
1116. Willelmus comes Nivernensis captus est.
1120. Redeunte rege Henrico in Angliam, Willermus filius ejus cum electa nobilitate militum submersus est in mari.
- D 1127. Gaufridus comes Andegavensis duxit imperatricem Mathildem.